
 
Dz-01.0021.28.2016 

 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXVIII/352/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 
 

 

w sprawie urealnienia stawek dzierżawnych za zajęcie nieruchomości lub przestrzeni 

miejskich pod ogródki gastronomiczne 
 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada Dzielnicy 
I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o urealnienie stawek za zajęcie powierzchni 

i terenów miejskich pod ogródki gastronomiczne zawartych w załączniku (pkt 3, ppkt a i b) 

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa Nr 1348/2009 z dnia 18.06.2009 r. w sprawie 

wprowadzenia stawek za zajęcie nieruchomości lub przestrzeni będącej własnością Gminy 

Miejskiej Kraków, jak również nieruchomości i przestrzeni stanowiącej własność Skarbu 

Państwa położonych w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Kraków. 

 

§ 2 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
____________________________________ 

Uzasadnienie: 

Stawka w kwocie 1,20 zł/m² w terminie od 1 VI do 30 IX i 1 zł/m², w pozostałym czasie jest rażąco 

niska i niesprawiedliwa w stosunku np. do mieszkańców, którzy za wieczyste użytkowanie gruntów 

pod mieszkaniami służącymi realizacji podstawowych celów życiowych ponoszą opłaty według 

wartości rynkowej gruntu. Wskazane jest powiązanie tej stawki z realnymi kosztami remontów 

i przebudowy oraz utrzymania placów miejskich i chodników albo podawanych napojów np. 

ekwiwalent średniej ceny filiżanki dużej kawy. Należy skorygować okres obowiązywania stawki 

podwyższonej z 1 VI do 30 IX na 1 V do 30 X, albo zrezygnować z jej różnicowania, gdyż jak 

wynika z informacji przekazanych podczas XXVIII Forum Turystyki, w Krakowie – podział na 

sezony praktycznie już nie istnieje. Turyści odwiedzają Kraków z taką samą intensywnością przez 

cały rok. 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   


